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го stałości ami гае i tu  odkryto ported I, ООО / r ,  o to lo  20 г 04 π eg г» typa tiactyń. Część z ni ch ooel ślady wtórnego p rz e -  
p ilen ia , stanowiąc nojprawdopodobnie) pozostałości nieudanego wypału. W sąsiedztw ie pieca odkr j to  kolistą jsm ę, 
wypełnioną gliną -  służącą do ąrfzonowanla surowca.

Na teren ie  osady wczesnośredniowiecznej stwierdzono ailne zróżnicowanie stopnia sac ho wart a poazctegól- 
nych obiektów. Znaczna część została zniszczona w wyniku, Intensywnej orki /kulm inacja wybrzuszenia s to ik a /, 
natom iast pozostałe w trakcie m lkroniwelacji terenu budowy. Zbadany fragm ent stanowiska na le i  y do s tre fy  
przejściow ej pomiędzy zlokalizowaną wr zadniej gospodarczo -'produkcyjną 1 ш.1 ее tkalną częśc ią  osady. Podobnie 
jak  na teren ie  osady kuilury pom orskiej 1 tu taj widoczne jes t rozrzedzenie ofc* aktów w s tre f ie  łożyska dawnego 
cieku w o to  ego. Na terenie obu osad zarejestrow ano i r ,  cbal / ? /  -  konstrukcji słupowych naziemnych, które wraz 
z obiektami towarzyszącymi /paleniska . Jam y/ potw ierdzają stw ierdzoną w cześniej pewną regu larność w rozplano
waniu obiektów wzdłuż osi półaocayrabhód -  połu&ilowy wschód, orien tację  t  bil toną do prąebiegu 11 nil brzegowej 
jez io ra , jednakie dostosowaną głównie do warunków mlkromorfologlcznycb terenu stosowne la ,

W p6Łnocno*wichoifckiej części zbadanego obszaru odkryto tespó ł obiektów, zaw ierających m ateria ł cera* 
mlczny charakterystyczny dla schyłkowych faz okresu przedrzym sklego, wyznaczający -  Jak wynika z dotychcza
sowych ustaleń * wschodni zasięg  punktu osadniczego.

M ateriały ora* dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum Pracow ni A rcheologiczno-K onserw atorskiej 
P P  PKZ O/Gdańsk,

Badania będą kontynuowane.

KOC AN OWO, gm, Pobiedziska* 
woj, poznań skł e 
Stanowisko 13

K onserwator Zabytków Archeologicznych 
Muzeom Archeologiczne 
w Poznaniu

Badania prowadził m gr Cmeaław Strzyżew ski. Flnonśowsi WKZ 
w Poznaniu. T rzec i sezon badań. Cm entarzysko ludności kultury 
pom orskiej 1 z okresu  wczesnośredniowiecznego,

2
Vi wykopach o powierzchni ok, 215 m , zlokalizowanych w p o łac io w ej, południowo-wschodniej 1 północnej 

części wzgórza, odkryto 2 groby lu dr oś cl kultury pom orskiej I 6 grobów szkieletowych z wczesnego średniowiecza.
Wśród pierwszych obiektów był grób г  brukiem 1 obstawą kamienną, zaw ierający 3 popielnice z pokrywami 

1 fr. 2 innych naczyń oraz grób skrzynkowy z obwarowaniem /? / ,  w poważnym stopniu zniszczony, z rozrzuconym] 
łub wybranymi kam ieniam i, w którym znaleziono f r , 2 popielnic 1 pokryw, W popielnicach lub w ich  okolicy Wystą
piły przepalone kości ludzkie. Naczynia ta są charakterystyczne dla s ta rszego  podokresu p riedrzym sklego.

Groby szkieletowe zaw ierały szkielety ułożone w podłużnych jam ach na osi W-Б , z czaazkam i skierow any
mi na zachód /3  szk ielety / 1 na wschód /rów oież 3 szk ie le ty /. Spośród nich dwa były w dużej części zniszczone 
p rzez  orkę i zachowały się  w stanie  szczątkowym. Grób szkieletowy 23 wyróżniał s ię  otoczką z małych kamieni 
ułożonych śc iś le  wokół górnej części czaszki. W jednym z grobów utalezloeo  3 f r . obręczy  wiadra 1 2 utemld noża 
z żelaza, w innym - nóż żeLaaiy, a przy  czaazce szkieletu 22 wystąpiło 2 paciorków szklanych, w tym  1 żebrowa
ny barwy niebieskiej 1 7 odcinkowych barwy złocistej w raz z ułamkami sprzączk i % brązu, prawdopodobnie sp ina ją
ce j kolię paciorków. M ateriał ten potwierdza w cześniejsze datowanie grobów szkieletowych na fazę D-E okresu 
wczesnośredniowiecznego. - s

W celu zakończenia p rac  wykopaliskowych na tyra wzgórzu należy rozkopać Jeszcze ok* 100-130 m 
wierzchni stanowiska, *

M ateriał źródłowy został przekazany do Muzeum Archeologicznego w Poznaniu.

po-

KOŁUDA WIELKA, gm. Janikowo
woj, bydgoskie
Stanowisko 11
Stanowisko 12
Stanow isko 13

pa trz  wczesne śretkilow lecze 
pa trz  okres halsztacki 
pa trz  neolit

KRAKOW .  NOWA HUTA 
Kr* esta wice 
Stanowisko 41

Tufa zeam Archeologie zae 
'w Krakowie 
Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadziły m gr Gryzelde Tobola 1 m gr Paulina Poleska, 
Finansowały Huta im*. Lenina i  Słizeum  Archeologiczne, Siódmy 
sezon badań. Osada z okresu lateńskiego 1 neolitu.

Prowadzone w roku 1024 p race  wykopał! skowe kaiüentrow aly się  »  zachodniej 1 północ no-та с ho dni ej części 
ooady. Przebadano obszar o powierzchni 2 arów. Odkryto ś oblekł ów. T rzy  z nich to eiiztle zniszczone obiekty neo
lityczne zaw ierające w swoich wypełniskach niewielką ilość m ateriału  zabytkowego. Dwa pozostałe to obiekty nale
żące do grupy tynieckiej kultury latańeklsj. N a  uwagę zasługuje obiekt !05f kolejna Jedenasta aa tym etanow iaku 
chata kultury la teńsk ie j/ Je s t to prostokątny obiekt słupowy o profilu niecfaowatjta 1 Wym, 3, S ■ 4, 5 m, W je j  wy-
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pełn iiku  odkryto liczne fr* ceram iki wykonanej na kole /głównie matowanej/* ręcznie lepionej* a ponad'o okruchy 
bursztynu* grudy żużla 1 polepy oraz przedm ioty me talów et Гг* szpili brązowej o raz  żelazny nóż z kółkiem. Bogaty 
m ateria ł zabytkowy wystąpił w warstwie kulturowej osądy na całym przebadanym obszarze*

Badania będą kontynuowane·

KONOPNICA p a trz
woj. sieradzk ie  okres wpływów rzym skich
StanoiHeko 7

KRUSZWICA Polska Akademia Nauk
woj, bydgoskie Instytut H isto rii Kultury Materialnej
Stanowisko 13 Zakład Archeologii Wielkopolski

w Poznaniu

Badania prowadził dr Krzysztof Szamałek 1 mgr Urszula Narożna- 
Szamałek. Finansował WKZ w Bydgoszczy 1 ШКМ PAN, Pierw szy 
sezon badań* Osada kultury łużyckiej /wczesny okres lateński/. 
Osada wczesnośredniowieczna /X lI /X U lw ./, m U * to /XVI/XVlIw,/.

Stanowisko Jest usytuowane w środkowej, wywyższonej części garbu terenowego ciągnącego się wzdłuż 
wschodniego brzegu Gopła, w odległości ok. 500 m na południe od bazyliki ro m ańsk ie j Wznosi się ok. 8, 5 m ponad 
obecny przeciętny  poziom wody w G ople.

Założono 4 wykopy sondażowe o łącznej powierzchni G* 5 ara* p rzy  średn iej m iąższości nawarstwień kulturo
wych do 1 m. Poziom akum ulacyjne-prdchnlczny tworzyły dwie warstwy* W warstwę 1, w ktOrej znaleziono znaczną 
Ilość ceram iki nowożytnej i  średniowiecznej* były wkopane obiekty nowożytne datowane ceram iką na XVI/XVII w*
Z  warstwą U* zaw ierającą ceram ikę z ХИ/Х1П w, * wiążą s ię  dwie jam y wczesnośredniowieczne zawierające c e ra 
mikę pochodzącą z tego samego okresu· Znaleziono w niej również f r ,  naczynia kultury pucharów lejkowatych* Jed
nak ie  najbardziej interesującym  odkryciem okazała się ziemianka kultury łużyckiej zaw ierająca zestaw charaktery
stycznych naczyń* datowanych na wczesny okres lateński. Mlala ona kształt, głębokiej* nieregularnej niecki o ś re d 
nicy 1,60 m l  głębokości 6*40-0* 60 nL Je s t to wyraźny ślad najm łodszej osady wchodzącej w skład kruszwickiego 
z евро tu osadniczego kultury łużyckiej* Nie potwierdziły aię natom iast w cześniejsze sugestie o Istniejącym  w tym 
m iejscu cm entarzysku z tego okresu*

LEŚNO, gm* B m sy patrz
woj. bydgoskie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 2

LISEWO, gm *Pyzdry patrz
woj. konińskie okres halsztacki
Stanowisko 2

MALBORK-WIELBARK patrz
woj, elb ląskie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 1

NA WINO* gm* ttaJogard  Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
woj. koszalińskie w Poznaniu
Stanowisko 13 Instytut P rah isto rii

Badania prowadzili m gr Henryk Machajewski 1 Bogdan Walkłewicz* 
Finansował UJ 1 U AM.» P ierw szy sezon badań* Stanowisko wielo- 
kulturowe. Osada ludności kultury łużyckiej /H C /H D /, oaada lud
ności kultury oksywskiej z młodszego okresu p rzęd n y m  skie go.

I

Stanowisko zlokalizowane Jest na te ra s ie  nadtalewowej nad rzeką MogULcą* w odległości okl Ю0 m od pół- 
n out ego krańcajw at. Obecnie na stanowisku zlokalizowane jeat wyblerzysko piasku. Badania miały charak ter raiow - 
rflcty* Rozpoznano pow ierzchnię 500 m2 re je s tru jąc  22 obiekty dwóch jednostek kulturowych:

a /  kultura łużycka -  /  НС/H D / -  osada 16 obiektów, w tym 3 paleniska, 1 jam a 1 12 jam  poshipowych nie stanowią
cych określonego układu. W obiektach atw ierdzceo naczynia ceram iczne, w tym o brzuflcach chrtąjowacnnych 
1 "obrzucanych" aż po krawędź wylewu; 

b / kultura oksywska* młodszy okres przedrzym ski -  osada -  fi obiektów, w tym 2 jam y 1 4 paleniska. W obiektach 
stw ierdzono nieliczne fragm enty naczyń glinianych* w tym wylewy o kraw ędziach fasetowanych.


